
— 9145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

1603

UCHWA£A Nr XXIV/165/09 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 6 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkola
i szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Pogorzela

Poz. 1603

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli przedszkola i szkó³, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Pogorzela za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-
wychowawcze w formie �Regulaminu przyznawania nagród
dla nauczycieli�, który stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa-
³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XVIII/121/04 Rady Miejskiej w
Pogorzeli z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie: ustalenia
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³
i placówek o�wiatowych prowadzonych przez gminê Pogorze-
la.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Pogo-
rzeli.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Eugeniusz Sierszulski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXIV/165/09
Rady Miejskiej w Pogorzeli

z dnia 6 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Gminy Pogorzela dla nauczycieli przedszkola i szkó³,
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Pogorzela.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ nauczy-
cieli.

3. Ze �rodków specjalnego funduszu nagród, o którym
mowa w ust. 2 wyp³acane s¹:

1) nagrody organu prowadz¹cego, na które przeznacza siê
30%, �rodków specjalnego funduszu nagród;

2) nagrody dyrektorów przedszkola i szkó³, na które przezna-
cza siê 70% �rodków specjalnego funduszu nagród.

4. Nagroda organu prowadz¹cego nazywana jest �Na-
grod¹ Burmistrza Pogorzeli�

§2. 1. Nagrody dla dyrektorów i nauczycieli przedszkola i
szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Pogo-
rzela s¹ przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. Nagrody wymienione w §2 ust. 1 mog¹ byæ przyzna-
wane w innym uzasadnionym terminie.

§4. 1. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy i wyp³acane s¹
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi nie wcze-
�niej ni¿ po przepracowaniu w przedszkolu lub szkole jednego
roku.

§5. 1. Nagrody s¹ przyznawane za osi¹gniêcia w pracy
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej, w tym realizacjê
zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom
w czasie zajêæ organizowanych przez przedszkole lub szko³ê,
oraz realizacjê innych zadañ statutowych przedszkola lub
szko³y.

§6. 1. Nagrody przyznaj¹:

1) ze �rodków, o którym mowa §w 1 ust. 3 pkt 1 � Burmistrz
Pogorzeli;

2) ze �rodków, o których mowa §w 1 ust. 3 pkt 2 � odpowied-
nio dyrektor przedszkola lub szko³y.



— 9146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

§7. 1. Nagrody organu prowadz¹cego mog¹ byæ przyzna-
ne dyrektorom, którzy przez wzorowe wype³nianie swoich
obowi¹zków, przejawianie inicjatywy w pracy i podnoszenie
jej jako�ci przyczyniaj¹ siê szczególnie do wykonywania po-
wierzonych im zadañ poprzez:

1) bardzo dobr¹ wspó³pracê z organem prowadz¹cym na
wszystkich p³aszczyznach dzia³ania,

2) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez przedszkole lub szko³ê,

3) prawid³owe i oszczêdne gospodarowanie finansami przed-
szkola lub szko³y,

4) zdobywanie dodatkowych �rodków finansowych na rzecz
przedszkola lub szko³y,

5) aktywny udzia³ przedszkola lub szko³y i jego/jej reprezen-
towanie w dzia³aniach promuj¹cych Gminê Pogorzela,

6) aktywizacjê �rodowiska, rad pedagogicznych oraz innych
organów szko³y zgodnie z potrzebami szko³y,

7) wspieranie nauczycieli w kierunku stosowania nowocze-
snych metod nauczania, doskonalenia zawodowego, uzy-
skiwania nowych kwalifikacji i uzyskiwania wy¿szych stop-
ni awansu zawodowego,

8) tworzenie pozytywnego wizerunku przedszkola lub szko³y
w �rodowisku poprzez organizowanie ró¿nych uroczysto-
�ci i imprez dla spo³eczno�ci Gminy Pogorzela,

9) dobr¹ wspó³pracê z instytucjami kultury i innymi jednost-
kami organizacyjnymi Gminy Pogorzela,

10) dbanie o poprawê warunków i bezpieczeñstwa pracy
zatrudnionych pracowników,

11) dobr¹ wspó³pracê z gronem pedagogicznym, stwarzanie
sprzyjaj¹cej atmosfery pracy w szkole,

12) pomoc metodyczn¹, szczególnie m³odym nauczycielom.

13) udzia³ w gminnych uroczysto�ciach,

14) umo¿liwianie nauczycielom prowadzenie zajêæ pozalek-
cyjnych, których efekty s³u¿¹ promocji Gminy Pogorzela
(wystawy prac plastycznych, spektakle teatralne, zespo³y
taneczne, zespo³y muzyczne, konkursy, zawody sportowe
organizowane przez inne jednostki samorz¹du terytorial-
nego i inne zajêcia zaakceptowane przez dyrektora),

15) wspieranie nauczycieli którzy uzyskuj¹ wysokie wyniki
pracy z uczniem zdolnym (uczniowie zajmuj¹ wysokie
lokaty na konkursach przedmiotowych, olimpiadach, za-
wodach sportowych itp.).

16) i inne dzia³ania zas³uguj¹ce na uznanie przez organ pro-
wadz¹cy.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody organu prowa-
dz¹cego mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do pó³fina-
³ów lub fina³ów, olimpiad, konkursów i zawodów na
szczeblu szkolnym i ponad szkolnym,

3) przygotowanie i wzorowe organizowanie okazjonalnych
uroczysto�ci na terenie Gminy Pogorzela,

4) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale w spektaklach te-
atralnych, wystawach i spotkaniach z ciekawymi lud�mi,

5) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

6) nieodp³atne prowadzenie dodatkowych zajêæ z uczniami,

7) organizowanie imprez sportowych, konkursów o ró¿nych
tematykach, rozwijanie indywidualnych zainteresowañ
dzieci i m³odzie¿y prowadzonych jako zajêcia pozalekcyj-
ne,

8) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez przedszkole lub szko³ê, jak równie¿ w
czasie trwania zajêæ organizowanych przez nauczyciela
poza przedszkolem lub szko³¹,

9) uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego,

10) posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny pracy,

§8. 1. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody organu
prowadz¹cego Burmistrz Pogorzeli podejmuje samodzielnie.

§9. 1. Nagrody dyrektora przedszkola lub szko³y mog¹
byæ przyznane nauczycielom w szczególno�ci za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego przed-
miotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do pó³fina³ów i fina³ów konkursów i olimpiad
przedmiotowych na ró¿nych szczeblach,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach lub zawodach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdolnymi
i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie na-
uczania uczniów,

6) wysi³ek w³o¿ony w integracjê klasy,

7) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez organi-
zowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ pozalek-
cyjnych,

8) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych siê
w trudnej sytuacji ¿yciowej,

9) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej
w�ród uczniów,

10) organizowanie wspó³pracy z placówkami kulturalno-o�wia-
towymi, pracodawcami, policj¹ i innymi podmiotami
wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

Poz. 1603



— 9147 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1603

11) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y
oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami,

12) usprawnienie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³ w
ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

13) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

14) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowadzenie
lekcji otwartych,

15) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

16) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

17) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
przedszkola lub szko³y,

18) opracowywanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

19) przygotowywanie i wzorowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

20) organizowanie imprez sportowych i konkursów przedmio-
towych,

21) utrzymywanie sta³ego kontaktu z rodzicami uczniów.

2. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania na-
grody dyrektora przedszkola lub szko³y jest posiadanie przy-
najmniej dobrej oceny pracy.

§10. 1. Wnioski o nagrodê organu prowadz¹cego mog¹
sk³adaæ:

1) Rada szko³y,

2) Rada pedagogiczna,

3) Rada rodziców,

4) Zak³adowa organizacja zwi¹zkowa,

5) Dyrektor Gminnego Zespo³u Obs³ugi Ekonomicznej i Ad-
ministracyjnej O�wiaty w Pogorzeli.

6) Dyrektor przedszkola lub dyrektor szko³y dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Pogorzela.

2. Wnioski o nagrodê dyrektora przedszkola lub o nagro-
dê dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ:

1) Rada szko³y,

2) Rada pedagogiczna,

3) Rada rodziców,

4) Zak³adowa organizacja zwi¹zkowa,

5) Dyrektor Gminnego Zespo³u Obs³ugi Ekonomicznej i Ad-
ministracyjnej O�wiaty w Pogorzeli.

3. Wnioski o nagrodê organu prowadz¹cego sk³ada siê
do Burmistrza Pogorzeli.

4. Wnioski o nagrodê dyrektora sk³ada siê do w³a�ciwe-
go dyrektora.

5. Wnioski o nagrody sk³adane s¹ w terminie 30 dni
kalendarzowych poprzedzaj¹cych termin wrêczenia nagrody.

6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody organu prowa-
dz¹cego okre�la za³¹cznik nr 1 do regulaminu przyznawania
nagród dla nauczycieli.

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dyrektora okre�la
za³¹cznik nr 2 do regulaminu przyznawania nagród dla na-
uczycieli.

8. Burmistrz Pogorzeli mo¿e przyznaæ nagrodê organu
prowadz¹cego z w³asnej inicjatywy.

9. Dyrektor z³o¿one do niego wnioski rozpatruje, bior¹c
pod uwagê opiniê rady pedagogicznej o ile rada pedagogicz-
na sama nie wyst¹pi³a z wnioskiem.

10. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.



— 9148 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1603



— 9149 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1603


